[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «_21_» ___февраля___ 2023 г. № _134__

                          г. Лиски

О внесении изменений и дополнений

в Устав Лискинского муниципального

района Воронежской области

В целях приведения Устава Лискинского муниципального района Воронежской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и Воронежской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести изменения и дополнения в Устав Лискинского муниципального района Воронежской области, изложив положения Устава в следующей редакции (Приложение №1).

2. Представить настоящее решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Лискинского

муниципального района

      И.О. Кирнос

Председатель Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

      Ю.А. Сомов
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

Лискинского муниципального района

от «___» ___________ 2023 г. № __
1. Пункт 3  статьи 1 Устава изложить в следующей редакции:
«3. В состав территории Лискинского муниципального района входят следующие сельские и городские поселения.

- городское поселение - город Лиски;

- Давыдовское городское поселение - административный центр рабочий посёлок Давыдовка;

- Бодеевское сельское поселение – административный центр село Бодеевка;

- Высокинское сельское поселение – административный центр село Высокое;

- Дракинское сельское поселение – административный центр село Дракино;

- Залуженское сельское поселение – административный центр село Залужное;

- Ковалёвское сельское поселение – административный центр село Ковалёво;

- Коломыцевское сельское поселение – административный центр село Коломыцево;

- Колыбельское сельское поселение – административный центр село Колыбелка;

- Копанищенское сельское поселение – административный центр село Копанище;

- Краснознаменское сельское поселение – административный центр село Лискинское;

- Нижнеикорецкое сельское поселение – административный центр село Нижний Икорец;

- Петровское сельское поселение – административный центр село Петровское;

- Петропавловское сельское поселение – административный центр село Петропавловка;

- Почепское сельское поселение – административный центр село Почепское;

- Селявинское сельское поселение – административный центр село Селявное;

- Среднеикорецкое сельское поселение – административный центр село Средний Икорец;

- Старохворостанское сельское поселение – административный центр село Старая Хворостань;

- Степнянское сельское поселение – административный центр посёлок совхоза «2-я Пятилетка»;

- Сторожевское 2-е сельское поселение – административный центр село Сторожевое 2-е;

- Тресоруковское сельское поселение – административный центр село Тресоруково;

- Троицкое сельское поселение – административный центр село Троицкое;

- Щучинское сельское поселение – административный центр село Щучье.».